ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – TECNÓLOGO EM MULTIMÍDIA OU EM PRODUÇÃO

AUDIOVISUAL OU SIMILARES

RESULTADO DA PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DAS NOTAS DOS HISTÓRICOS ESCOLARES E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS VIRTUAIS

EDITAL Nº 07/2021 – PORTO ALEGRE

A Coordenadora Administrativo-Educacional, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da pontuação da análise das notas dos Históricos Escolares
para o processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Tecnólogo em Multimídia
ou em Produção Audiovisual ou similares para atuarem junto ao Centro de Estudos e
Aperfeiçoamento Funcional, em Porto Alegre, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR os horários das entrevistas virtuais, conforme previu o Edital para os candidatos
com, no mínimo, 60% de pontos (Anexo I).

Porto Alegre, 23 de setembro de 2021.

PATRICIA CARDOSO PINTO DA ROCHA,

Coordenadora Administrativo-Educacional do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 23/09/21

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 07/2021 – PORTO ALEGRE

PONTUAÇÃO DOS CANDITADOS E CONVOCAÇÕES PARA ENTREVISTAS VIRTUAIS

Nome do Candidato Pontuação Entrevista Virtual

Felipe Lopes Liscano 70
Dia 27/09/21, às 14h30min – Envio
do convite por email.

Samuel Erthal Avila 70
Dia 27/09/21, às 16h – Envio do
convite por email.

Bruna Carneiro Rodrigues
70

Dia 28/09/21, às 14h30min – Envio
do convite por email.

Luciana Tubello Caldas 70
Dia 28/09/21, às 16h – Envio do
convite por email.